tione zeloque petitæ. Pleniorum vero mythum sola continet, Gen. XXX, 14-18. Isacharis appellatio, vel, ut ex erudita Michaelis observatione rectius sine dubio vocandus est, Iischschachar i. e. **מְכֹשֶׁלֶת** (*merces est*). Hæc enim etymologia, si autori fides habenda, nomini caussam dedit; fin nostram seqvaris rationem, ita vicissim e nomine petita, ut narrationi etiam, quam addidit autor, locum fecisse videatur. Mandragoras quondam in agro matri suæ collegerat Ruben, Leæ filius; cui plantæ quum ea inesse vis putaretur, ut amorem excitaret, facile appareat, ut scite jam monet Michaelis, cur has mater fibi colligi voluisse, Κιλτρον haud dubie (cujus plurima in Græcis suppetunt exempla) marito inde paratura. Hoc prohibere soror studet, verita nimurum, ne viro privetur; atque ita intelligimus, cur ejus tantopere interficit, ut istas fibi comparare posset mandragoras. Virum itaque sorori una hac nocte cedit, ne a se diutius fortasse philtrorum ope avertatur. Hæc itaque mythi indoles, quem autem ab hebræo autore non intellectum potius crediderim, quam ullo modo confictum. Simpliciter tantummodo referens quæ fibi essent antiquitus tradita, de illo mandragorarum usu nihil omnino videtur compertum habuisse, imo ne secum quidem constituisse, quamobrem mythum esset hoc loco adducturus. Imo vero, aliquis dicat, ut originem ostendat nominis **מְכֹשֶׁלֶת**, quippe qui filius *merces* quodam modo fuisse videri potuit facilitatis, qua sorori mandragoras illa tradisset! Sed nihil minus. Mercedem quidem Lea fibi datam existimat — at quam ob rem? non quod mandragoras sorori reliquerat, quæ ratio forte non displicuisse, sed — quod marito tradiderat ancillam; cuius rei nullus certe cum hoc loco consensus est. Oblitum narrationis dixeris autorem eodem temporis momento, quo eam protulere; sic plane solitaria atque a cetero nexu seclusa illa exstat. Ita

ne tunc quidem, ubi sippetit verior, saltem probabilis causa, eam tenere autor callet, sed soli in lu'gens ingenio, ad aliena transit, & omissis, qvæ ad manu'n essent, procul remota captat; ut facile appareat, fabulam de mandragoris aliunde acceptam narrationi autorem inseruisse; explicationem autem de ancilla propriam ipsius esse; nominis autem Isaschari veram originem, id qvod & nostra parum interest, æqve incertam ac ceterorum esse; omnino denique explicationum nullam se eruditio lectori minus probare, qvam qvas adserit autor, ab ultraqve ætate, & rudiori & cultiori, ita remotus, ut nec mythismum amplius pure tradere, nec tamen veram ejus rationem e veri rectique sensu investigatam exponere sciverit.